



Estado do Rio Grande do Sul  
Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões  
Comissão Permanente de Licitações

## ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Ao(s) dezesseis dia(s) do mês de Maio do ano de Dois Mil e Onze, no endereço sito a PRACA NASSIB NASSIF, cidade de PALMEIRA DAS MISSOES, reuniram-se, a partir das 09:00 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) TOMADA DE PREÇO nº 21/2011, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame, apresentadas em sessão pública de Onze dia(s) do mês de Abril do ano de Dois Mil e Onze.

As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:

Empresa: COM.MAT.MEDICO HOSP.MACROSUL LTDA - 4285					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	6,00	Un	Detector fetal, MD1000, Modelo de mesa - Sonar	290,00000	1.740,00
2	2,00	Un	Bisturi BM valvulado, ref. 6DQ6, com chave comutadora de tensão, bivolt, com caneta porta eletrodo, placa dispersiva em aço inoxidável, cabo de conexão da placa, pedal de ativação e kit de eletrodos (pontas) tipo lâmina reta, esferas de 2,5 e 4mm, com alça de 6mm e agulha de depilação	825,00000	1.650,00
3	3,00	Un	Mesa ginecológica com leito estofado, supote de perneiras cromado, gavetas, em aço inoxidável, para escoamento de líquidos, porta coxas estofado com pés protegidos	677,25000	2.031,75
4	3,00	Un	Balança digital, infantil, precisão 5g, concha natômica para acomodar o bebê, 110/220V, Tara de até 9kg, divisões de 5g, dígitos de 12,7mm, concha de 58cm de altura e 31cm de comprimento, peso de 6,6kg (marca de ref. Filizola) 15kg	631,95000	1.895,85
8	2,00	Un	Colposcopia binocular com rodízios, bivolt, com chave seletora PE2000, com estativa de chão com rodízios. Uso na prevenção de câncer ginecológico; micro regulagem de focalização para altura e distância; aumento fixo de 16 vezes; distância focal efetiva de 300mm; prisma e lentes de cristal; duas oculares, sendo uma fixa e outra ajustável; objetivas de alta resolução; diâmetro de campo de visão de 22mm; filtro móvel verde ou azul, opcional; distância interpupilar regulável; iluminação com lâmpada halógena de 6V x 20W; alimentação 110x220 V; altura mínima de 85cm e máxima de 130cm; pintura epoxi a 250°C alta resistência; peso 15kg; garantia de 02 anos e assistência técnica. Marca de ref. Medpej	1.377,00000	2.754,00
28	6,00	Un	LANTERNA CLÍNICA, METÁLICA, COM LUZ DE LED, ALIMETAÇÃO COM PILHA AAA	20,00000	120,00
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>10.191,60</b>

Empresa: COMERCIAL CIRÚRGICA MEDIANEIRA LTDA - 4679					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	6,00	Un	Detector fetal, MD1000, Modelo de mesa - Sonar	386,78000	2.320,68
3	3,00	Un	Mesa ginecológica com leito estofado, supote de perneiras cromado, gavetas, em aço inoxidável, para escoamento de líquidos, porta coxas estofado com pés protegidos	549,00000	1.647,00



Estado do Rio Grande do Sul  
Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões  
Comissão Permanente de Licitações

<b>Empresa: COMERCIAL CIRÚRGICA MEDIANEIRA LTDA - 4679</b>					
4	3,00	Un	Balança digital, infantil, precisão 5g, concha natômica para acomodar o bebê, 110/220V, Tara de até 9kg, divisões de 5g, dígitos de 12,7mm, concha de 58cm de altura e 31cm de comprimento, peso de 6,6kg (marca de ref. Filizola) 15kg	726,80000	2.180,40
5	4,00	Un	Balança digital adulto, capacidade de 200kg, frações de 100g, acabamento esmerado, tapete anti-derrapante em borracha, pés reguláveis em borracha sintética, aferida pelo INMETRO, voltagem 110/220V	1.020,00000	4.080,00
7	4,00	Un	Escada de 03 degraus com pintura epóxi, estrutura em tubo de aço redondo, piso de borracha anti-derrapante, piso de madeira, pés com ponteiros plásticos, com dimensão aproximada de 400mmx540mmx340mm	110,00000	440,00
8	2,00	Un	Colposcopia binocular com rodízios, bivolt, com chave seletora PE2000, com estativa de chão com rodízios. Uso na prevenção de câncer ginecológico; micro regulação de focalização para altura e distância; aumento fixo de 16 vezes; distância focal efetiva de 300mm; prisma e lentes de cristal; duas oculares, sendo uma fixa e outra ajustável; objetivas de alta resolução; diâmetro de campo de visão de 22mm; filtro móvel verde ou azul, opcional; distância interpupilar regulável; iluminação com lâmpada halógena de 6V x 20W; alimentação 110x220 V; altura mínima de 85cm e máxima de 130cm; pintura epoxi a 250°C alta resistência; peso 15kg; garantia de 02 anos e assistência técnica. Marca de ref. Medpej	1.704,90000	3.409,80
9	7,00	Un	Armário vitrine com 01 porta com fechadura cilíndrica, fundo e teto em chapa de aço esmaltado; porta e laterais de vidro cristal de 3mm; três prateleiras de vidro fantasia de 04mm, dimensões 1,5x0,50x0,40m	573,90000	4.017,30
14	7,00	Un	BANQUETA GIRATÓRIA COM ESTRUTURA TUBULAR ESMALTADA BRANCA, PINTURA EPOXI (ANTI-FERRUGEM), BASE EM ESPUMA ORTOPÉDICA MACIA, REVESTIMENTO EM COURVIM PRETO LAVÁVEL E IMPERMEÁVEL, ALTURA REGULÁVEL E COM RODÍZIOS.	120,00000	840,00
17	7,00	Un	LIXEIRA E CESTO EM AÇO INOX, 11 L, COM TAMPA E PEDAL	110,00000	770,00
21	7,00	Un	MESA AUXILIAR, 40X60X80 CM C/ RODIZIO, ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO INOX AISI 304 DE 3/4X1,00MM. TAMPO SUPERIOR E PRATELEIRA INFERIOR EM CHAPA DE AÇO INOX AISI 304 DE 1,00MM, COM RODIZIO DE 2"	627,00000	4.389,00
26	2,00	Un	COLCHÃO PARA CAMA HOSPITALAR, D-28, REVESTIDO EM COURVIM AZUL, IMPERMEÁVEL, COM ZIPER	150,00000	300,00
29	3,00	Un	CADEIRA DE RODAS, ESTRUTURA EM AÇO CARBONO; DOBRÁVEL EM "X"; APOIO DE BRAÇO ESCAMOTEÁVEL; PEDAIS REBATÍVEIS E AJUSTÁVEIS NA ALTURA; RODAS TRASEIRAS 24" COM PNEUS INFLÁVEIS; RODAS DIANTEIRAS	641,31000	1.923,93



Estado do Rio Grande do Sul  
 Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões  
 Comissão Permanente de Licitações

<b>Empresa: COMERCIAL CIRÚRGICA MEDIANEIRA LTDA - 4679</b>					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
35	5,00	Un	BALANÇA PORTÁTIL, DIGITAL, compacta, calibragem automática e autoacionamento com o toque dos pés, desligamento automático, indicador de bateria fraca, capacidade 150kg, graduação de 100g	93,96000	469,80
37	12.000,00	Un	Escova dental, cerdas macias para adulto, com capa protetora	0,79300	9.516,00
38	4.000,00	Un	Escova dental, cerdas macias para criança, com capa protetora	0,69400	2.776,00
39	200,00	tubo	Escova dental de silicone para bebê	7,33000	1.466,00
40	10.000,00	Un	Creme dental com 1.000 à 1.500 ppm de flúor, emb. de 90g	1,19800	11.980,00
41	50,00	caix	Máscara facial com elástico tripla camada e filtro caixa com 50 unidades	5,07000	253,50
42	15,00	Un	Bicarbonato de sódio pó aroma morango frasco de 500g	23,01700	345,25
43	4,00	Un	Compressor odontológico silencioso de 50 a 55 dc de 30 litros 2 pistões isento de óleo 120 lbf, 6 pés/min, 220 volts	1.888,90000	7.555,60
49	40,00	Un	Espátulas de titânio para resina compostas sendo um dos lados tipo condensador e outro espátula chata fina para restaurações interproximais	51,00000	2.040,00
50	20,00	Un	Cimento de ionômero de vidro restaurador fotopolimerizável pó e líquido	103,50000	2.070,00
51	30,00	Un	Seringa carpule em inox de boa qualidade	26,10000	783,00
61	20,00	Un	Sindesmótopo duplo	5,18400	103,68
85	1,00	Un	Infravermelho com pedestal dimer, sem lâmpada, estrutura em alumínio, direção cima/baixo/direita/esquerda, sistema de regulação de altura, base de fácil ajuste, pés com rodízio, com sistema de regulação de intensidade, altura máxima de 1,8m e peso 2kg	910,60000	910,60
88	1,00	Un	Exercitador de mão, digiflex, amarelo, extra L	117,28000	117,28
89	1,00	Un	Exercitador de mão, digiflex, verde, médio	117,28000	117,28
90	1,00	Un	Exercitador de mão, digiflex, preto, extra forte	117,28000	117,28
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>66.939,38</b>

<b>Empresa: COMPUSYSTEM COMERCIO DE COMPUTADORES E SERVICOS LTDA - 20700</b>					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
11	6,00	Un	Câmera digital 12.2MP, ES70 LCD 2.7", Zoom óptico 5x, bateria preta, cartão 2GB, marca de ref. Samsung	204,50000	1.227,00
12	4,00	Un	NETBOOK COM PROCESSADOR CORE 2 DUO; SAÍDA DE HDMI DE ALTA, RESOLUÇÃO EM HD; ÁUDIO E VÍDEO DIGITAIS EM UMA ÚNICA SAÍDA; CAIXA DE SOM EXTERNAS; ALTO FALANTE ESTÉREO EMBUTIDOS; ENTRADA PARA MICROFONES OU FONTES DE ÁUDIO EXTERNAS; MICROFONES EMBUTIDOS; WEB CAM; 3 ENTRADAS PARA USB; REDE SEM FIO DE ALTA	1.690,00000	6.760,00



Estado do Rio Grande do Sul  
Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões  
Comissão Permanente de Licitações

Empresa: COMPUSYSTEM COMERCIO DE COMPUTADORES E SERVICOS LTDA - 20700					
13	4,00	Un	DATASHOW COM SISTEMA DE PROJEÇÃO DE 3 PAINÉIS LCD COM 1 LENTE. PAINEL LCD SVGA DE 0,63", 1.440.000 (800 X 600 X 3) PIXELS. LENTE DE PROJEÇÃO COM ZOOM DE 1,2 VEZES (MANUAL), F= 18,53 A 22,18 MM E F 1,65 A 1,93. LÂMPADA DE ULTRA ALTA PRESSÃO DE 190W. COBERTURA DA TELA DE 40 A 300 POLEGADAS, SENDO CONSIDERADA A ÁREA VISÍVEL MEDIDA DIAGONALMENTE. SAÍDA DE LUZ DE 2000 LUMENS (LÂMPADA EM MODO ALTO) E 1500 LUMENS (LÂMPADA EM MODO STANDARD). DISTÂNCIA DE PROJEÇÃO DE 2,3 A 2,8M (PARA 80 POLEGADAS) E DE 2,9 A 3,5M (PARA 100 POLEGADAS). RESOLUÇÃO COM 500 LINHAS DE TV E 800 X 600 PIXELS (RGB). SINAIS DE ENTRADA ACEITÁVEIS FH DE 19 A 92 KHZ E FV DE 48 A 92 HZ, RESOLUÇÃO MÁXIMA DO SINAL DE ENTRADA ATÉ SXGA+ (1400 X 1050, FV DE 60HZ). VIDEO COMPOSTO, S-VIDEO (Y/C), 15KHZ RGB 50/60 HZ, COMPONENTE 50/60 HZ, COMPONENTE PROGRESSIVO 50/60 HZ, DTV (480/60I, 575/50I, 480/60P, 575/50P, 720/60P, 720/50P, 1080/60I, 1080/50I). DIMENSÕES DE 314 X 109 X 269 MM (LXAXP), EXCLUINDO PROJEÇÕES. PESO DE 2,9 KG, APROXIMADAMENTE; DEVE ACOMPANHAR: 1 CONTROLE REMOTO. 1 BATERIA DE LÍTIO MODELO CR2025, 1 CABO HD D-SUB DE 15 PINOS (1,8 M), 1 ETIQUETA DE SEGURANÇA, 1 CD-ROM COM INSTRUÇÕES DE OPERAÇÃO, 1 MANUAL DE REFERÊNCIA RÁPIDO, 1 NORMAS DE SEGURANÇA, 1 BOLSA DE TRANSPORTE, 1 TAMPA DA LENTE, 1 CABO DE ALIMENTAÇÃO AC; SISTEMA DE CORES NTSC3.58, PAL, SECAM, NTSC4.43, PAL-M, PAL-N, PAL60 (SELECIONADO AUTOMATICAMENTE / MANUALMENTE). ALTO-FALANTE MONO, POTÊNCIA MÁXIMA 1 W. CONSUMO DE ENERGIA MÁXIMO DE 240 W (EM USO) E 3 W (EM ESPERA). -TEMPERATURA DE OPERAÇÃO DE 0 A 35° C E UMIDADE DE 35 A 85% (NÃO-CONCENTRADO). ARMAZENAMENTO COM TEMPERATURA DE -20 A 60° C E UMIDADE DE 10 A 90% (NÃO-CONCENTRADO). -ALIMENTAÇÃO DE 100 A 240 V CA 2,2 A 1,0 A, 50/60 HZ.- ENTRADA RGB ANALÓGICO/COMPONENTE HD D-SUB 15 PINOS (FÊMEA), S-VÍDEO MINI DIN 4 PINOS, VÍDEO	990,00000	3.960,00



Estado do Rio Grande do Sul  
Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões  
Comissão Permanente de Licitações

Empresa: COMPUSYSTEM COMERCIO DE COMPUTADORES E SERVICOS LTDA - 20700					
32	3,00	Un	TV LCD 32", HDTV 1366X768 2 HDMI	1.063,00000	3.189,00
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>15.136,00</b>

Empresa: EQUIFARMA COM.DE EQUIPAMENTOS HOSPT. LTDA - 4774					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	6,00	Un	Detector fetal, MD1000, Modelo de mesa - Sonar	328,90000	1.973,40
2	2,00	Un	Bisturi BM valvulado, ref. 6DQ6, com chave comutadora de tensão, bivolt, com caneta porta eletrodo, placa dispersiva em aço inoxidável, cabo de conexão da placa, pedal de ativação e kit de eletrodos (pontas) tipo lâmina reta, esferas de 2,5 e 4mm, com alça de 6mm e agulha de depilação	797,95000	1.595,90
3	3,00	Un	Mesa ginecológica com leito estofado, supote de perneiras cromado, gavetas, em aço inoxidável, para escoamento de líquidos, porta coxas estofado com pés protegidos	790,00000	2.370,00
4	3,00	Un	Balança digital, infantil, precisão 5g, concha natômica para acomodar o bebê, 110/220V, Tara de até 9kg, divisões de 5g, dígitos de 12,7mm, concha de 58cm de altura e 31cm de comprimento, peso de 6,6kg (marca de ref. Filizola) 15kg	478,25000	1.434,75
5	4,00	Un	Balança digital adulto, capacidade de 200kg, frações de 100g, acabamento esmerado, tapete anti-derrapante em borracha, pés reguláveis em borracha sintética, aferida pelo INMETRO, voltagem 110/220V	1.005,44000	4.021,76
6	1,00	Un	Aparelho de PA, digital, infantil	109,65000	109,65
7	4,00	Un	Escada de 03 degraus com pintura epóxi, estrutura em tubo de aço redondo, piso de borracha anti-derrapante, piso de madeira, pés com ponteiros plásticos, com dimensão aproximada de 400mmx540mmx340mm	147,00000	588,00
8	2,00	Un	Colposcopia binocular com rodízios, bivolt, com chave seletora PE2000, com estativa de chão com rodízios. Uso na prevenção de câncer ginecológico; micro regulagem de focalização para altura e distância; aumento fixo de 16 vezes; distância focal efetiva de 300mm; prisma e lentes de cristal; duas oculares, sendo uma fixa e outra ajustável; objetivas de alta resolução; diâmetro de campo de visão de 22mm; filtro móvel verde ou azul, opcional; distância interpupilar regulável; iluminação com lâmpada halógena de 6V x 20W; alimentação 110x220 V; altura mínima de 85cm e máxima de 130cm; pintura epoxi a 250°C alta resistência; peso 15kg; garantia de 02 anos e assistência técnica. Marca de ref. Medpej	1.401,40000	2.802,80
9	7,00	Un	Armário vitrine com 01 porta com fechadura cilíndrica, fundo e teto em chapa de aço esmaltado; porta e laterais de vidro cristal de 3mm; três prateleiras de vidro fantasia de 04mm, dimensões 1,5x0,50x0,40m	551,25000	3.858,75
10	6,00	Un	Cabideiro triplo feito em bambu e inox, material ecológico, leve e resistente, acompanhado de buchas e	85,00000	510,00



Estado do Rio Grande do Sul  
 Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões  
 Comissão Permanente de Licitações

Empresa: EQUIFARMA COM.DE EQUIPAMENTOS HOSPT. LTDA - 4774					
11	6,00	Un	Câmera digital 12.2MP, ES70 LCD 2.7", Zoom óptico 5x, bateria preta, cartão 2GB, marca de ref. Samsung	403,90000	2.423,40
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>21.688,41</b>

Empresa: MARCOS A PRESTES DO AMARAL - 3886					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
11	6,00	Un	Câmera digital 12.2MP, ES70 LCD 2.7", Zoom óptico 5x, bateria preta, cartão 2GB, marca de ref. Samsung	269,00000	1.614,00
12	4,00	Un	NETBOOK COM PROCESSADOR CORE 2 DUO; SAÍDA DE HDMI DE ALTA, RESOLUÇÃO EM HD; ÁUDIO E VÍDEO DIGITAIS EM UMA ÚNICA SAÍDA; CAIXA DE SOM EXTERNAS; ALTO FALANTE ESTÉREO EMBUTIDOS; ENTRADA PARA MICROFONES OU FONTES DE ÁUDIO EXTERNAS; MICROFONES EMBUTIDOS; WEB CAM; 3 ENTRADAS PARA USB; REDE SEM FIO DE ALTA EFICIÊNCIAS; TELA LCD LED DE 12.1 POLEGADAS; BATERIA DE 6 CELULAS COM DURAÇÃO DE ATÉ 6 HORAS DE USO; HD SATA 2 DE 250 GB; 2 GB DE MEMÓRIA DDR3 DE 1.333 MHZ	1.769,00000	7.076,00
13	4,00	Un	DATASHOW COM SISTEMA DE PROJEÇÃO DE 3 PAINÉIS LCD COM 1 LENTE. PAINEL LCD SVGA DE 0,63", 1.440.000 (800 X 600 X 3) PIXELS. LENTE DE PROJEÇÃO COM ZOOM DE 1,2 VEZES (MANUAL), F= 18,53 A 22,18 MM E F 1,65 A 1,93. LÂMPADA DE ULTRA ALTA PRESSÃO DE 190W. COBERTURA DA TELA DE 40 A 300 POLEGADAS, SENDO CONSIDERADA A ÁREA VISÍVEL MEDIDA DIAGONALMENTE. SAÍDA DE LUZ DE 2000 LUMENS (LÂMPADA EM MODO ALTO) E 1500 LUMENS (LÂMPADA EM MODO STANDARD). DISTÂNCIA DE PROJEÇÃO DE 2,3 A 2,8M (PARA 80 POLEGADAS) E DE 2,9 A 3,5M (PARA 100 POLEGADAS). RESOLUÇÃO COM 500 LINHAS DE TV E 800 X 600 PIXELS (RGB). SINAIS DE ENTRADA ACEITÁVEIS FH DE 19 A 92 KHZ E FV DE 48 A 92 HZ, RESOLUÇÃO MÁXIMA DO SINAL DE ENTRADA ATÉ SXGA+ (1400 X 1050, FV DE 60HZ). VIDEO COMPOSTO, S-VIDEO (Y/C), 15KHZ RGB 50/60 HZ, COMPONENTE 50/60 HZ, COMPONENTE PROGRESSIVO 50/60 HZ, DTV (480/60I, 575/50I, 480/60P, 575/50P, 720/60P, 720/50P, 1080/60I, 1080/50I). DIMENSÕES DE 314 X 109 X 269 MM (LXAXP), EXCLUINDO PROJEÇÕES. PESO DE 2,9 KG, APROXIMADAMENTE; DEVE ACOMPANHAR: 1 CONTROLE REMOTO. 1 BATERIA DE LÍTIO MODELO CR2025, 1 CABO HD D-SUB DE 15 PINOS (1,8 M), 1 ETIQUETA DE	1.483,00000	5.932,00



Estado do Rio Grande do Sul  
 Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões  
 Comissão Permanente de Licitações

<b>Empresa: MARCOS A PRESTES DO AMARAL - 3886</b>					
15	5,00	Un	PENDRIVE DE 16GB	64,00000	320,00
25	8,00	Un	CLIMATIZADOR, 9.000 BTUS, CICLO QUENTE E FRIO, TENSÃO (v~)/FASES DE 220/1, FREQUENCIA DE 60HZ, CONSUMO DE 895W, VAZÃO DE AR 460M3/H, COMPRESSOR ROTATIVO, EER 2,95, DISJUNTOR 10	993,00000	7.944,00
32	3,00	Un	TV LCD 32", HDTV 1366X768 2 HDMI	1.479,00000	4.437,00
68	3,00	Un	Climatizadores de ar de capacidade de 9000btu/H, ciclo quente/frio tensão 220/1 v/fases,frequência de 60 Hz, 895w de consumo, 460m3/H de vazão de ar, compressor rotativo, 10disjuntor, 2,95 EER	993,00000	2.979,00
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>30.302,00</b>

<b>Empresa: MCMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - 654690</b>					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	6,00	Un	Detector fetal, MD1000, Modelo de mesa - Sonar	330,00000	1.980,00
2	2,00	Un	Bisturi BM valvulado, ref. 6DQ6, com chave comutadora de tensão, bivolt, com caneta porta eletrodo, placa dispersiva em aço inoxidável, cabo de conexão da placa, pedal de ativação e kit de eletrodos (pontas) tipo lâmina reta, esferas de 2,5 e 4mm, com alça de 6mm e agulha de depilação	780,00000	1.560,00
3	3,00	Un	Mesa ginecológica com leito estofado, supote de perneiras cromado, gavetas, em aço inoxidável, para escoamento de líquidos, porta coxas estofado com pés protegidos	525,00000	1.575,00
4	3,00	Un	Balança digital, infantil, precisão 5g, concha natômica para acomodar o bebê, 110/220V, Tara de até 9kg, divisões de 5g, dígitos de 12,7mm, concha de 58cm de altura e 31cm de comprimento, peso de 6,6kg (marca de ref. Filizola) 15kg	540,00000	1.620,00



Estado do Rio Grande do Sul  
 Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões  
 Comissão Permanente de Licitações

<b>Empresa: MCMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - 654690</b>					
5	4,00	Un	Balança digital adulto, capacidade de 200kg, frações de 100g, acabamento esmerado, tapete anti-derrapante em borracha, pés reguláveis em borracha sintética, aferida pelo INMETRO, voltagem 110/220V	790,00000	3.160,00
6	1,00	Un	Aparelho de PA, digital, infantil	140,00000	140,00
7	4,00	Un	Escada de 03 degraus com pintura epóxi, estrutura em tubo de aço redondo, piso de borracha anti-derrapante, piso de madeira, pés com ponteiros plásticos, com dimensão aproximada de 400mmx540mmx340mm	85,00000	340,00
8	2,00	Un	Colposcopia binocular com rodízios, bivolt, com chave seletora PE2000, com estativa de chão com rodízios. Uso na prevenção de câncer ginecológico; micro regulagem de focalização para altura e distância; aumento fixo de 16 vezes; distância focal efetiva de 300mm; prisma e lentes de cristal; duas oculares, sendo uma fixa e outra ajustável; objetivas de alta resolução; diâmetro de campo de visão de 22mm; filtro móvel verde ou azul, opcional; distância interpupilar regulável; iluminação com lâmpada halógena de 6V x 20W; alimentação 110x220 V; altura mínima de 85cm e máxima de 130cm; pintura epoxi a 250°C alta resistência; peso 15kg; garantia de 02 anos e assistência técnica. Marca de ref. Medpej	1.530,00000	3.060,00
9	7,00	Un	Armário vitrine com 01 porta com fechadura cilíndrica, fundo e teto em chapa de aço esmaltado; porta e laterais de vidro cristal de 3mm; três prateleiras de vidro fantasia de 04mm, dimensões 1,5x0,50x0,40m	480,00000	3.360,00
14	7,00	Un	BANQUETA GIRATÓRIA COM ESTRUTURA TUBULAR ESMALTADA BRANCA, PINTURA EPOXI (ANTI-FERRUGEM), BASE EM ESPUMA ORTOPÉDICA MACIA, REVESTIMENTO EM COURVIM PRETO LAVÁVEL E IMPERMEÁVEL, ALTURA REGULÁVEL E COM RODÍZIOS.	135,00000	945,00
17	7,00	Un	LIXEIRA E CESTO EM AÇO INOX, 11 L, COM TAMPA E PEDAL	125,00000	875,00
21	7,00	Un	MESA AUXILIAR, 40X60X80 CM C/ RODÍZIO, ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO INOX AISI 304 DE 3/4X1,00MM. TAMPO SUPERIOR E PRATELEIRA INFERIOR EM CHAPA DE AÇO INOX AISI 304 DE 1,00MM, COM RODÍZIO DE 2"	480,00000	3.360,00
26	2,00	Un	COLCHÃO PARA CAMA HOSPITALAR, D-28, REVESTIDO EM COURVIM AZUL, IMPERMEÁVEL, COM ZIPER	285,00000	570,00
28	6,00	Un	LANTERNA CLÍNICA, METÁLICA, COM LUZ DE LED, ALIMENTAÇÃO COM PILHA AAA	290,00000	1.740,00
29	3,00	Un	CADEIRA DE RODAS, ESTRUTURA EM AÇO CARBONO; DOBRÁVEL EM "X"; APOIO DE BRAÇO ESCAMOTEÁVEL; PEDAIS REBATÍVEIS E AJUSTÁVEIS NA ALTURA; RODAS TRASEIRAS 24" COM PNEUS INFLÁVEIS; RODAS DIANTEIRAS 6"; TAPEÇARIA DE NYLON ACOLCHOADA; ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA.	590,00000	1.770,00



Estado do Rio Grande do Sul  
Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões  
Comissão Permanente de Licitações

<b>Empresa: MCMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - 654690</b>					
35	5,00	Un	BALANÇA PORTÁTIL, DIGITAL, compacta, calibragem automática e autoacionamento com o toque dos pés, desligamento automático, indicador de bateria fraca, capacidade 150kg, graduação de 100g	95,00000	475,00
36	26,00	Un	Balança portátil digital com função tara e gancho, capacidade 40 kg, visor de LCD, garantia de precisão	85,00000	2.210,00
41	50,00	caix	Máscara facial com elástico tripla camada e filtro caixa com 50 unidades	8,00000	400,00
43	4,00	Un	Compressor odontológico silencioso de 50 a 55 dc de 30 litros 2 pistões isento de óleo 120lbf, 6 pés/min, 220 volts	1.850,00000	7.400,00
46	5,00	Un	Peça reta 10 ABN acoplável em micromotores com sistema intra, spray interno, troca de broca no anel central, utiliza brocas PM, esterilizável em autoclave	440,00000	2.200,00
47	30,00	glao	Glutaraldeído mistura pronta cor rosa galões de 05 litros	25,00000	750,00
51	30,00	Un	Seringa carpule em inox de boa qualidade	34,00000	1.020,00
52	3,00	Un	Pia inox com uma cuba retangular de medidas 50cm x 1,20cm e armário de 2 portas com uma divisória interna e 4 gavetas em MDF cor branca de 80cm de altura, 50cm de profundidade e largura de 1,20cm, puxadores em metal, corredeiras das gavetas em metal com deslize suave	850,00000	2.550,00
55	1,00	Un	Aparelho de raio x odontológico 10x digital 60kv 11ma 220volts móvel com braço articulável com movimentação horizontal e vertical, comando eletrônico digital microprocessado centesimal cabeçote de raios x com ampola totalmente imersa em óleo isolante especial, fechado à vácuo. Cabo espiralado que permite o disparo em até 5mts de distância. Articulações com movimentos de 360°. Pintura com tinta poliuretana	4.250,00000	4.250,00
56	1,00	Un	Câmara escura moldada em poliestireno de alto impacto para revelação de radiografia de dimensões 34cm x 29cm x 22cm (L x P x A), peso 1,8 kg	140,00000	140,00
61	20,00	Un	Sindesmótopo duplo	6,00000	120,00
69	2,00	Un	Escovódromo portátil, contendo: -6 pias -6 espelhos em forma de boca -6 torneiras -6 placas personalizadas da Prefeitura ou Órgão -3 reservatórios para Água Limpa (15lts) -3 reservatórios para água utilizada (15lts) -6 apoios metálicos -3 apoios metálicos em forma de mesa com 2 bases cada para apoio dos reservatórios	4.750,00000	9.500,00
80	1,00	Un	Balancinho proprioceptivo com estrutura metálica em aço carbono, acabamento em pintura epoxi branca, com piso de madeira compensada revestido de madeira anti-derrapante, corrente tratada anti ferrugem zincada, com as seguintes medidas: comprimento de 45cm, largura de 45cm, altura de 58cm e peso de 6kg	210,00000	210,00
81	1,00	Un	Prancha de equilíbrio 60 x 40 radmacker, pequena, revestida com o piso sintético preto ou azul, anti-derrapante, com as seguintes medidas: comprimento 60cm, largura 40cm, altura 15cm e peso 4,5kg	95,00000	95,00
85	1,00	Un	Infra-vermelho com pedestal dimer, sem lâmpada,	585,00000	585,00



Estado do Rio Grande do Sul  
Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões  
Comissão Permanente de Licitações

<b>Empresa: MCMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - 654690</b>					
87	1,00	Un	Lâmpada infravermelho 150W - 220V, com as seguintes medidas: comprimento 0,11m, largura 0,11m, altura 0,14m e peso de 200g	180,00000	180,00
92	1,00	Un	Gel redutor 5kg, transparente, utilizado para aparelhos de ultrassom e fisioterapia	29,80000	29,80
95	1,00	Un	Cama elástica 98 cm, profissional, lona super resistente, com capacidade até 150kg, pintura eletrostática, proteção dos pés com ponteiros anti derrapante, 0,98m	430,00000	430,00
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>58.599,80</b>

<b>Empresa: MULTIMED EQUIPTO ELETRONICOS LTDA - 4768</b>					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	6,00	Un	Detector fetal, MD1000, Modelo de mesa - Sonar	415,00000	2.490,00
2	2,00	Un	Bisturi BM valvulado, ref. 6DQ6, com chave comutadora de tensão, bivolt, com caneta porta eletrodo, placa dispersiva em aço inoxidável, cabo de conexão da placa, pedal de ativação e kit de eletrodos (pontas) tipo lâmina reta, esferas de 2,5 e 4mm, com alça de 6mm e agulha de depilação	1.440,00000	2.880,00
8	2,00	Un	Colposcopia binocular com rodízios, bivolt, com chave seletora PE2000, com estativa de chão com rodízios. Uso na prevenção de câncer ginecológico; micro regulagem de focalização para altura e distância; aumento fixo de 16 vezes; distância focal efetiva de 300mm; prisma e lentes de cristal; duas oculares, sendo uma fixa e outra ajustável; objetivas de alta resolução; diâmetro de campo de visão de 22mm; filtro móvel verde ou azul, opcional; distância interpupilar regulável; iluminação com lâmpada halógena de 6V x 20W; alimentação 110x220 V; altura mínima de 85cm e máxima de 130cm; pintura epoxi a 250°C alta resistência; peso 15kg; garantia de 02 anos e assistência técnica. Marca de ref. Medpej	1.800,00000	3.600,00
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>8.970,00</b>

<b>Empresa: PRHODENT-COM.REP.HOSP.DENT.LTD - 298</b>					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	6,00	Un	Detector fetal, MD1000, Modelo de mesa - Sonar	322,00000	1.932,00
4	3,00	Un	Balança digital, infantil, precisão 5g, concha natômica para acomodar o bebê, 110/220V, Tara de até 9kg, divisões de 5g, dígitos de 12,7mm, concha de 58cm de altura e 31cm de comprimento, peso de 6,6kg (marca de ref. Filizola) 15kg	440,00000	1.320,00
5	4,00	Un	Balança digital adulto, capacidade de 200kg, frações de 100g, acabamento esmerado, tapete anti-derrapante em	1.107,00000	4.428,00



Estado do Rio Grande do Sul  
 Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões  
 Comissão Permanente de Licitações

<b>Empresa: PRHODENT-COM.REP.HOSP.DENT.LTD - 298</b>					
17	7,00	Un	LIXEIRA E CESTO EM AÇO INOX, 11 L, COM TAMPA E PEDAL	96,74000	677,18
29	3,00	Un	CADEIRA DE RODAS, ESTRUTURA EM AÇO CARBONO; DOBRÁVEL EM "X"; APOIO DE BRAÇO ESCAMOTEÁVEL; PEDAIS REBATÍVEIS E AJUSTÁVEIS NA ALTURA; RODAS TRASEIRAS 24" COM PNEUS INFLÁVEIS; RODAS DIANTEIRAS 6"; TAPEÇARIA DE NYLON ACOLCHOADA; ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA. LARGURA DO ASSENTO: 44 CM E LARGURA DA CADEIRA ABERTA: 64 CM	538,02000	1.614,06
35	5,00	Un	BALANÇA PORTÁTIL, DIGITAL, compacta, calibragem automática e autoacionamento com o toque dos pés, desligamento automático, indicador de bateria fraca, capacidade 150kg, graduação de 100g	58,80000	294,00
37	12.000,00	Un	Escova dental, cerdas macias para adulto, com capa protetora	1,08000	12.960,00
38	4.000,00	Un	Escova dental, cerdas macias para criança, com capa protetora	0,98000	3.920,00
39	200,00	tubo	Escova dental de silicone para bebê	6,23000	1.246,00
40	10.000,00	Un	Creme dental com 1.000 à 1.500 ppm de flúor, emb. de 90g	1,01000	10.100,00
41	50,00	caix	Máscara facial com elástico tripla camada e filtro caixa com 50 unidades	5,81000	290,50
42	15,00	Un	Bicarbonato de sódio pó aroma morango frasco de 500g	17,22000	258,30
43	4,00	Un	Compressor odontológico silencioso de 50 a 55 dc de 30 litros 2 pistões isento de óleo 120lbf, 6 pés/min, 220 volts	1.490,00000	5.960,00
45	10,00	Un	Fresas para peça reta com ponta ativa em formato de chama	43,40000	434,00
46	5,00	Un	Peça reta 10 ABN acoplável em micromotores com sistema intra, spray interno, troca de broca no anel central, utiliza brocas PM, esterilizável em autoclave	287,00000	1.435,00
47	30,00	galão	Glutaraldeído mistura pronta cor rosa galão de 05 litros	20,44000	613,20
48	30,00	Un	Borrachas para abrasão/polimento de ponta agival	4,34000	130,20
49	40,00	Un	Espátulas de titânio para resina compostas sendo um dos lados tipo condensador e outro espátula chata fina para restaurações interproximais	44,66000	1.786,40
50	20,00	Un	Cimento de ionômero de vidro restaurador fotopolimerizável pó e líquido	84,00000	1.680,00
51	30,00	Un	Seringa carpule em inox de boa qualidade	22,40000	672,00
56	1,00	Un	Câmara escura moldada em poliestireno de alto impacto para revelação de radiografia de dimensões 34cm x 29cm x 22cm (L x P x A), peso 1,8 kg	123,20000	123,20
57	300,00	Un	Filme radiográfico odontológico para radiografias periapicais e interproximais adulto cor azul	0,71400	214,20
58	100,00	Un	Filme radiográfico odontológico para radiografias periapicais e interproximais infantil cor azul	1,00100	100,10
59	20,00	Un	Líquido Revelador de filme radiográfico odontológico	3,92000	78,40



Estado do Rio Grande do Sul  
 Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões  
 Comissão Permanente de Licitações

<b>Empresa: PRHODENT-COM.REP.HOSP.DENT.LTD - 298</b>					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
60	20,00	Un	Liquido Fixador de filme radiográfico odontológico frasco de 500ml	3,92000	78,40
61	20,00	Un	Sindesmótomo duplo	5,60000	112,00
62	30,00	Un	Colgadura para filme odontológico	2,73000	81,90
65	15,00	Un	Desoxidante para limpeza de instrumental metálico frascos de 500ml	13,30000	199,50
66	30,00	Un	Bioplic material provisório incolor fotopolimerizável	34,50000	1.035,00
67	10,00	Un	Broca edenta para peça reta	56,00000	560,00
72	50,00	Un	Escova para limpeza de instrumental	4,06000	203,00
73	1,00	Un	Cadeira de escritório giratória com braços de apoio estofada no assento e nas costas de cor azul	252,00000	252,00
74	100,00	Un	Sacos para sacolé com 100 unidades	1,33000	133,00
79	2,00	Un	Cadeira giratória com espaldar alto (marca de ref. Cavaletti, modelo 4001)	412,90000	825,80
92	1,00	Un	Gel redutor 5kg, transparente, utilizado para aparelhos de ultrassom e fisioterapia	22,26000	22,26
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>55.769,60</b>

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento Menor Preço por Item, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

<b>Empresa: COM.MAT.MEDICO HOSP.MACROSUL LTDA - 4285</b>					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	6,00	Un	Detector fetal, MD1000, Modelo de mesa - Sonar	290,00000	1.740,00
8	2,00	Un	Colposcopia binocular com rodízios, bivolt, com chave seletora PE2000, com estativa de chão com rodízios. Uso na prevenção de câncer ginecológico; micro regulagem de focalização para altura e distância; aumento fixo de 16 vezes; distância focal efetiva de 300mm; prisma e lentes de cristal; duas oculares, sendo uma fixa e outra ajustável; objetivas de alta resolução; diâmetro de campo de visão de 22mm; filtro móvel verde ou azul, opcional; distância interpupilar regulável; iluminação com lâmpada halógena de 6V x 20W; alimentação 110x220 V; altura mínima de 85cm e máxima de 130cm; pintura epoxi a 250°C alta resistência; peso 15kg; garantia de 02 anos e assistência técnica. Marca de ref. Medpej	1.377,00000	2.754,00
28	6,00	Un	LANTERNA CLÍNICA, METÁLICA, COM LUZ DE LED, ALIMENTAÇÃO COM PILHA AAA	20,00000	120,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>4.614,00</b>

<b>Empresa: COMERCIAL CIRÚRGICA MEDIANEIRA LTDA - 4679</b>					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
14	7,00	Un	BANQUETA GIRATÓRIA COM ESTRUTURA TUBULAR ESMALTADA BRANCA, PINTURA EPOXI (ANTI-FERRUGEM), BASE EM ESPUMA ORTOPÉDICA MACIA, REVESTIMENTO EM	120,00000	840,00



Estado do Rio Grande do Sul  
 Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões  
 Comissão Permanente de Licitações

<b>Empresa: COMERCIAL CIRÚRGICA MEDIANEIRA LTDA - 4679</b>					
26	2,00	Un	COLCHÃO PARA CAMA HOSPITALAR, D-28, REVESTIDO EM COURVIM AZUL, IMPERMEÁVEL, COM ZIPER	150,00000	300,00
37	12.000,00	Un	Escova dental, cerdas macias para adulto, com capa protetora	0,79300	9.516,00
38	4.000,00	Un	Escova dental, cerdas macias para criança, com capa protetora	0,69400	2.776,00
41	50,00	caix	Máscara facial com elástico tripla camada e filtro caixa com 50 unidades	5,07000	253,50
61	20,00	Un	Sindesmótomo duplo	5,18400	103,68
88	1,00	Un	Exercitador de mão, digiflex, amarelo, extra L	117,28000	117,28
89	1,00	Un	Exercitador de mão, digiflex, verde, médio	117,28000	117,28
90	1,00	Un	Exercitador de mão, digiflex, preto, extra forte	117,28000	117,28
<b>Total dos Produtos</b>					<b>14.141,02</b>

<b>Empresa: COMPUSYSTEM COMERCIO DE COMPUTADORES E SERVICOS LTDA - 20700</b>					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
11	6,00	Un	Câmera digital 12.2MP, ES70 LCD 2.7", Zoom óptico 5x, bateria preta, cartão 2GB, marca de ref. Samsung	204,50000	1.227,00
12	4,00	Un	NETBOOK COM PROCESSADOR CORE 2 DUO; SAÍDA DE HDMI DE ALTA, RESOLUÇÃO EM HD; ÁUDIO E VÍDEO DIGITAIS EM UMA ÚNICA SAÍDA; CAIXA DE SOM EXTERNAS; ALTO FALANTE ESTÉREO EMBUTIDOS; ENTRADA PARA MICROFONES OU FONTES DE ÁUDIO EXTERNAS; MICROFONES EMBUTIDOS; WEB CAM; 3 ENTRADAS PARA USB; REDE SEM FIO DE ALTA EFICIÊNCIAS; TELA LCD LED DE 12.1 POLEGADAS; BATERIA DE 6 CELULAS COM DURAÇÃO DE ATÉ 6 HORAS DE USO; HD SATA 2 DE 250 GB; 2 GB DE MEMÓRIA DDR3 DE 1.333 MHZ	1.690,00000	6.760,00
13	4,00	Un	DATASHOW COM SISTEMA DE PROJEÇÃO DE 3 PAINÉIS LCD COM 1 LENTE. PAINEL LCD SVGA DE 0,63", 1.440.000 (800 X 600 X 3) PIXELS. LENTE DE PROJEÇÃO COM ZOOM DE 1,2 VEZES (MANUAL), F= 18,53 A 22,18 MM E F 1,65 A 1,93. LÂMPADA DE ULTRA ALTA PRESSÃO DE 190W. COBERTURA DA TELA DE 40 A 300 POLEGADAS, SENDO CONSIDERADA A ÁREA VISÍVEL MEDIDA DIAGONALMENTE. SAÍDA DE LUZ DE 2000 LUMENS (LÂMPADA EM MODO ALTO) E 1500 LUMENS (LÂMPADA EM MODO STANDARD). DISTÂNCIA DE PROJEÇÃO DE 2,3 A 2,8M (PARA 80 POLEGADAS) E DE 2,9 A 3,5M (PARA 100 POLEGADAS). RESOLUÇÃO COM 500 LINHAS DE TV E 800 X 600 PIXELS (RGB). SINAIS DE ENTRADA ACEITÁVEIS FH DE 19 A 92 KHZ E FV DE 48 A 92 HZ, RESOLUÇÃO	990,00000	3.960,00





Estado do Rio Grande do Sul  
 Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões  
 Comissão Permanente de Licitações

<b>Empresa: MARCOS A PRESTES DO AMARAL - 3886</b>					
68	3,00	Un	Climatizadores de ar de capacidade de 9000btu/H, ciclo quente/frio tensão 220/1 v/fases, frequência de 60 Hz, 895w de consumo, 460m3/H de vazão de ar, compressor rotativo, 10disjuntor, 2,95 EER	993,00000	2.979,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>11.243,00</b>

<b>Empresa: MCMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - 654690</b>					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
2	2,00	Un	Bisturi BM valvulado, ref. 6DQ6, com chave comutadora de tensão, bivolt, com caneta porta eletrodo, placa dispersiva em aço inoxidável, cabo de conexão da placa, pedal de ativação e kit de eltrodos (pontas) tipo lâmina reta, esferas de 2,5 e 4mm, com alça de 6mm e agulha de depilação	780,00000	1.560,00
3	3,00	Un	Mesa ginecológica com leito estofado, supote de pernas cromado, gavetas, em aço inoxidável, para escoamento de líquidos, porta coxas estofado com pés protegidos	525,00000	1.575,00
5	4,00	Un	Balança digital adulto, capacidade de 200kg, frações de 100g, acabamento esmerado, tapete anti-derrapante em borracha, pés reguláveis em borracha sintética, aferida pelo INMETRO, voltagem 110/220V	790,00000	3.160,00
7	4,00	Un	Escada de 03 degraus com pintura epóxi, estrutura em tubo de aço redondo, piso de borracha anti-derrapante, piso de madeira, pés com ponteiros plásticos, com dimensão aproximada de 400mmx540mmx340mm	85,00000	340,00
9	7,00	Un	Armário vitrine com 01 porta com fechadura cilíndrica, fundo e teto em chapa de aço esmaltado; porta e laterais de vidro cristal de 3mm; três prateleiras de vidro fantasia de 04mm, dimensões 1,5x0,50x0,40m	480,00000	3.360,00
21	7,00	Un	MESA AUXILIAR, 40X60X80 CM C/ RODIZIO, ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO INOX AISI 304 DE 3/4X1,00MM. TAMPO SUPERIOR E PRATELEIRA INFERIOR EM CHAPA DE AÇO INOX AISI 304 DE 1,00MM, COM RODIZIO DE 2"	480,00000	3.360,00
36	26,00	Un	Balança portátil digital com função tara e gancho, capacidade 40 kg, visor de LCD, garantia de precisão	85,00000	2.210,00
52	3,00	Un	Pia inox com uma cuba retangular de medidas 50cm x 1,20cm e armário de 2 portas com uma divisória interna e 4 gavetas em MDF cor branca de 80cm de altura, 50cm de profundidade e largura de 1,20cm, puxadores em metal, corredeiras das gavetas em metal com deslize suave	850,00000	2.550,00
55	1,00	Un	Aparelho de raio x odontológico 10x digital 60kv 11ma 220volts móvel com braço articulável com movimentação horizontal e vertical, comando eletrônico digital microprocessado centesimal cabeçote de raios x com ampola totalmente imersa em óleo isolante especial, fechado à vácuo. Cabo espiralado que permite o disparo em até 5mts de distância. Articulações com movimentos de 360°. Pintura com tinta poliuretana	4.250,00000	4.250,00



Estado do Rio Grande do Sul  
 Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões  
 Comissão Permanente de Licitações

<b>Empresa: MCMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - 654690</b>					
69	2,00	Un	Escovódromo portátil, contendo:-6 pias-6 espelhos em forma de boca-6 torneiras-6 placas personalizadas da Prefeitura ou Órgão-3 reservatórios para Água Limpa (15lts)-3 reservatórios para água utilizada (15lts)-6 apoios metálicos-3 apoios metálicos em forma de mesa com 2 bases cada para apoio dos reservatórios	4.750,00000	9.500,00
80	1,00	Un	Balancinho proprioceptivo com estrutura metálica em aço carbono, acabamento em pintura epoxi branca, com piso de madeira compensada revestido de madeira anti derrapante, corrente tratada anti ferrugem zincada, com as seguintes medidas: comprimento de 45cm, largura de 45cm, altura de 58cm e peso de 6kg	210,00000	210,00
81	1,00	Un	Prancha de equilibrio 60 x 40 radmacker, pequena, revestida com o piso sintético preto ou azul, anti derrapante, com as seguintes medidas: comprimento 60cm, largura 40cm, altura 15cm e peso 4,5kg	95,00000	95,00
85	1,00	Un	Infravermelho com pedestal dimer, sem lâmpada, estrutura em alumínio, direção cima/baixo/direita/esquerda, sistema de regulagem de altura, base de fácil ajuste, pés com rodízio, com sistema de regulagem de intensidade, altura máxima de 1,8m e peso 2kg	585,00000	585,00
87	1,00	Un	Lâmpada infravermelho 150W - 220V, com as seguintes medidas: comprimento 0,11m, largura 0,11m, altura 0,14m e peso de 200g	180,00000	180,00
95	1,00	Un	Cama elástica 98 cm, profissional, lona super resistente, com capacidade até 150kg, pintura eletrostática, proteção dos pés com ponteiros anti derrapante, 0,98m	430,00000	430,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>33.365,00</b>

<b>Empresa: PRHODENT-COM.REP.HOSP.DENT.LTD - 298</b>					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
4	3,00	Un	Balança digital, infantil, precisão 5g, concha natômica para acomodar o bebê, 110/220V, Tara de até 9kg, divisões de 5g, dígitos de 12,7mm, concha de 58cm de altura e 31cm de comprimento, peso de 6,6kg (marca de ref. Filizola) 15kg	440,00000	1.320,00
17	7,00	Un	LIXEIRA E CESTO EM AÇO INOX, 11 L, COM TAMPA E PEDAL	96,74000	677,18
29	3,00	Un	CADEIRA DE RODAS, ESTRUTURA EM AÇO CARBONO; DOBRÁVEL EM "X"; APOIO DE BRAÇO ESCAMOTEÁVEL; PEDAIS REBATÍVEIS E AJUSTÁVEIS NA ALTURA; RODAS TRASEIRAS 24" COM PNEUS INFLÁVEIS; RODAS DIANTEIRAS 6"; TAPEÇARIA DE NYLON ACOLCHOADA; ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA. LARGURA DO ASSENTO: 44 CM E LARGURA DA CADEIRA ABERTA: 64 CM	538,02000	1.614,06
35	5,00	Un	BALANÇA PORTÁTIL, DIGITAL, compacta, calibragem automática e autoacionamento com o toque dos pés, desligamento automático, indicador de bateria	58,80000	294,00



Estado do Rio Grande do Sul  
 Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões  
 Comissão Permanente de Licitações

<b>Empresa: PRHODENT-COM.REP.HOSP.DENT.LTD - 298</b>					
39	200,00	tubo	Escova dental de silicone para bebê	6,23000	1.246,00
40	10.000,00	Un	Creme dental com 1.000 à 1.500 ppms de flúor, emb. de 90g	1,01000	10.100,00
42	15,00	Un	Bicarbonato de sódio pó aroma morango frasco de 500g	17,22000	258,30
43	4,00	Un	Compressor odontológico silencioso de 50 a 55 dc de 30 litros 2 pistões isento de óleo 120lbf, 6 pés/min, 220 volts	1.490,00000	5.960,00
45	10,00	Un	Fresas para peça reta com ponta ativa em formato de chama	43,40000	434,00
46	5,00	Un	Peça reta 10 ABN acoplável em micromotores com sistema intra, spray interno, troca de broca no anel central, utiliza brocas PM, esterilizável em autoclave	287,00000	1.435,00
47	30,00	glao	Glutaraldeído mistura pronta cor rosa galões de 05 litros	20,44000	613,20
48	30,00	Un	Borrachas para abrasão/polimento de ponta agival	4,34000	130,20
49	40,00	Un	Espátulas de titânio para resina compostas sendo um dos lados tipo condensador e outro espátula chata fina para restaurações interproximais	44,66000	1.786,40
50	20,00	Un	Cimento de ionômero de vidro restaurador fotopolimerizável pó e líquido	84,00000	1.680,00
51	30,00	Un	Seringa carpule em inox de boa qualidade	22,40000	672,00
56	1,00	Un	Câmara escura moldada em poliestireno de alto impacto para revelação de radiografia de dimensões 34cm x 29cm x 22cm (L x P x A), peso 1,8 kg	123,20000	123,20
57	300,00	Un	Filme radiográfico odontológico para radiografias periapicais e interproximais adulto cor azul	0,71400	214,20
58	100,00	Un	Filme radiográfico odontológico para radiografias periapicais e interproximais infantil cor azul	1,00100	100,10
59	20,00	Un	Líquido Revelador de filme radiográfico odontológico frasco de 500ml	3,92000	78,40
60	20,00	Un	Líquido Fixador de filme radiográfico odontológico frasco de 500ml	3,92000	78,40
62	30,00	Un	Colgadura para filme odontológico	2,73000	81,90
65	15,00	Un	Desoxidante para limpeza de instrumental metálico frascos de 500ml	13,30000	199,50
66	30,00	Un	Bioplic material provisório incolor fotopolimerizável	34,50000	1.035,00
67	10,00	Un	Broca edenta para peça reta	56,00000	560,00
72	50,00	Un	Escova para limpeza de instrumental	4,06000	203,00
73	1,00	Un	Cadeira de escritório giratória com braços de apoio estofada no assento e nas costas de cor azul	252,00000	252,00
74	100,00	Un	Sacos para sacolé com 100 unidades	1,33000	133,00
79	2,00	Un	Cadeira giratória com espaldar alto (marca de ref. Cavaletti, modelo 4001)	412,90000	825,80
92	1,00	Un	Gel redutor 5kg, transparente, utilizado para aparelhos de ultrassom e fisioterapia	22,26000	22,26
<b>Total dos Produtos</b>					<b>32.127,10</b>

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.



Estado do Rio Grande do Sul  
Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões  
Comissão Permanente de Licitações

---

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

### **COMISSÃO DE LICITAÇÃO**

---

NELSON DA CONCEICAO BUENO  
Presidente Comissão Licitações

---

ROSELI DALBIANCO YOUNES  
Vice-Presidente Com.Licitações

---

LUCI CARVALHO FIEBIG  
Secretária Comissão Licitação